
Henvendelse fra Grenaa Billard Club 

Sendt: 26. november 2024 09:06 

Kære Allan, 

I forlængelse af den tidligere korrespondance med dig og borgmesteren, fremsendes hermed en 
samlet anmodning om at hjælpe Grenaa Billard Club med finansiering af de ødelagte billardborde. 

Som bekendt fik vi afslag på erstatning fra Ejendomsafdelingen, med begrundelsen, at de ikke dækker 
løsøre. Det forundrer os af flere grunde. For det første fordi det (af kommunen ejede) fastmonterede 
inventar er blevet erstattet, og for det andet fordi billardborde er løsøre på samme måde som et 
halgulv: Det er hele forudsætningen for at udføre idrætten. 

Efter måneders venten på optørring af skader og sagkyndig analyse er det blevet konstateret, at fire af 
klubbens seks borde er helt ødelagte som følge af vandskaderne. 

Vi fik i går (endelig) det sidste tilbud i hus, så vi nu kan sende dig og KFU et samlet overblik over hvad 
det vil koste, at genoprette klubbens faciliteter efter vandskaderne: 

1. Tilbud 3571 - 2 brugte borde (1 kegle, 1 carambole) - 76.500,- inkl. moms 

2. Tilbud 3637 - 2 brugte kegleborde - 84.000,- inkl. moms 

Det giver en samlet direkte omkostning på kr. 160.500,- inkl. moms. Tilbuddene er vedhæftet denne 
mail. 

Vi har tidligere modtaget tilsagn om støtte til vores Jubilæumsprojekt 2025 fra KFU-puljen på kr. 
45.000,-. Disse forventer vi naturligvis bliver konverteret til formålet, så det beløb vi ansøger om ved 
denne lejlighed udgør altså kr. 115.500,- 

Jeg er klar over, at KFUs sagsgang har sine formalia, men det er vores ønske, at vi kan få bragt sagen på 
plads inden nytår, eller at vi som minimum kan få lov at overføre de 45.000,- kroner til anvendelse 
umiddelbart efter nytår. 

Bordene kan ikke, som vanligt, indgå i handelen med en scrapværdi, da de er ubrugelige. Der er derfor 
brug for at de bortskaffes, hvilket giver en yderligere udgift. Vi har i den forbindelse overvejet om de 
knap 5 tons skiferplader i bordene kunne være af interesse for lokale kunstnere. Vi vil således forsøge 
at donere dem til formålet, og har også et par idéer til hvad de ville kunne bruges til. De øvrige dele af 
bordet skal på genbrugspladsen. 

Ud over, at processen har været langvarig, har vi en yderligere - og langt mere festlig bagkant - nemlig 
foreningens 40 års jubilæum. Der planlægges en række aktiviteter i den forbindelse, med en særlig 
fejring lørdag den 8. februar 2025. Her vil vi tillige præsentere de nye faciliteter og invitere forskellige 
honoratiores til at fejre dagen med os. 

Jeg håber, at ovenstående er tilstrækkeligt for, at KFU kan tage endelig stilling til sagen, ellers hører jeg 
gerne fra dig, så vi kan fremsende yderligere dokumentation og korrespondance i dagen. Jeg tillader 
mig håbe, at vi modtager et snarligt og positivt svar på vores anmodning. 

Som aftalt sendes kopi til Kasper Bjerregaard og Kulturchef Trine Grejsen. 

På klubbens vegne, Carsten Hering  


